
UNIVERSITAS

MERCU BUANA

Nomor : 03/ /C-/III/2013
Lampiran : 1 (salu) berkas
Perihal : Sertifikasi Pendidik & SK Inpass ng

Kepada Yth.
Saudara Waluvo,Dr, M.Sc,MM,Ak
Dosen Program Studi S-2 Akuniansi (NIDN: 0315(365402)
Universitas Mercu Buana

Jakarta

Dengan hormat,

Sehubungan dengan dikeluarkannya Sertifikat Pendidik Nomor 12-001001-0134 dengan kode
registrasi PTP Serdos : 12103101901625 tanggal penetapan di Yogyakarta, 19 Juni 2012 yang
menyatakan bahwa Saudara Lulus sertifikasi sebagai Dosen Proiesional pada program
studi/bidang Akuntansi/Ilmu Akuntansi dan Sural Keputusan Menteri Pendidikan Nasional
tanggal 16 Februari 2012 dengan penjelasan pemberlakuan terhitung dalam Jabatan Fungsional
Lektor (300 Kum), 1 Januari 2001 dan pangkat/golongan. Penata Ik. I, III/d. maka kami
mengucapkan selamat atas dikeluarkannya Sertifikat dan SK dimaksud.

Perlu disampaikan bahwa dengan telah diterimanya sertifikat pendidik dimaksud. maka Saudara
mempunvai kevvajiban melaporkan Beban Kerja yang ditetapkan oleh Dikti sebagaimana
dijelaskan dalam rubrik kerja Beban Kerja Dosen Bersertifikat Pendidik yaitu keharusan
mengemban 12 sks per semester (Software dan Peraturan terekam dalam CD terlampir). Bagi
dosen pengampu mata kuliah Program Pasea Sarjana diwajibkan mengajar minimal 3 sks pada
Program Strata-1. Adapun periods pelaporan BKD dilaksanakan setiap bulan Maret untuk
semester Ganjil dan Bulan Oklober untuk semester Genap Tahun Akademik berjalan.

Demikian. atas perhatian dan kerjasamanya diueapkan terimakasih.

I'cnitmsan \ Hi. :

I Rektor
2. Wakil Rektor Bidang Akademik & Kemahasiswaan
3. Wakil Reklur Biilniu: IVrciu-anaan Jan Sl)\l
-I Itekan lakultas

5. KeUia/Sekretaris Program Siudi
6. Kepala/Kasubag fate 1Isaha lakulias
7. Arsip yang bcrsangkutaii

KAMPUS MENARA BHAKTI

Jl. Raya Meruya Selatan No. 01, Kembangan, Jakarta Barat 11650
Telp. 021-5840815/021-5840816 (Hunting), Fax. 021-584 0813
http://www.mercubuana.ac.id, e-mail: umb@mercubuana.ac.id

072.423.4.03.01

Jakarta. Maret2013

Direktur Sumber Dava

Dra. Villi I larwani. MM fc

Cert. No. 493584 QAA08



i ungual I AgustUS Ull'l

Mcnnnbang

Mengingat

KEMENTFRIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

KEPUTl 5A.N MENTERI PEN )11)IK AN DAN KEBUDAYAAN

K£PIIBLIK INDONESIA
ir • 1491 O/KP 2012

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Bahwa dosen tctap bukan p :ri sipil yang namanya lersebut paca diktum
keputusan ini, memenuhi syanii dm dipandang cakap untuk disetarakan pangkatnya

• iwni ncgcn sjpi.1 sesuai dengan Peraturan Menteri Pendidikan
Nasional Nomor 20 I alum 2008.

1. Undang-Undan;2 Nomor 20 Ta \m 2003;
2. Undang-1 Indan ; Nomor 14 Ta run 2005;
3. Pere.turan Pemerintah Nomor 99 I'ahun 2000 jo Nomor 12 TaJtun 2002;
4. Per; luran Pemerintah Nomor 19 Tahun 2.005:

Pen luran Pemerintah Nomor 37 1ahun 2009;
6. Keputusan Presiden Nbm Tahuri 2009;
7. Keputusan Menkowasbangpan Nomor 58 Kep/Mk Waspan 8/1999;
8. Per^turan Menteri Pendidikan il Nomor 20 Tahun 2008;
9. Per, turan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 47 rahun 2005;

Sural usul Rektor l.mversitas Mereu Buarta Nomor 0l/276/F-SKeWI/2012 tanggal 14
Februari 2.012

M EMUTUSKAN

Terhitunjj muiai tanggal 1Januuri 2012.

. Dr.

Mempernatikan

Menetapkan.
Pertama

Kcdua

N a m a

NIDN

Tempat, langgal lahit
Pendidikan terakhir

Jabatan, ingka kr« I
Masa ketja jabatan
Tempat tu|

15

l.'n

Waluyo.SE., MM.
0315065402
Jombajig, 15 Juni
S3 IfTahun ?.007)
kelitor (300 kum), 1Januari 2001

I ahun 4 Bulan

versilas Mercu Bua la

Diinpass ng pangkat iya dalam panikai Pen ita Tk. I. galongan ruang III/d;

Apabila terdapat kekdiruan dalam keputusan ini. akan t ladakan perbaikan.

Keputusan ini diberixan kepada yang berkepentingan uritul dipergunakan sebagaimana mestinya,

I litetapkan di. akarta
Pada tanggal 16 Februari 2012
.n. Menteri Pendidikan dan Kebudayjan

'!"diualor Koordinasi Perguruan Tinggi
Tembusan : hsui Wilayah III
!. Sekretaris Jendecal Pendidikan ["im

Keirentenan Pendidikan dai Kehudayaan;
2. Direklur lenders! Pendidikan Tinggi

Kemcnterian Pendidikan dan Kebudayaan;
3. KepalaKPPN Jakarta III; / Prpf, Dr. Il/a Mavtini, MA. f
4. Rektor Universiias Mercu Buaj '/ •:j4'n>/f959062: 198602 2 001 "



"•
•

m

N
o

.
0

0
0

0
1

3
4

i $&
'"

K
E

M
E

N
T

E
R

IA
N

P
E

N
D

ID
IK

A
N

D
A

N
K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N

R
E

P
U

B
L

IK
IN

D
O

N
E

S
IA

S
E

R
T

IF
IK

A
T

P
E

N
D

I
D

I
K

N
o
m
o
r

R
e
g
i
s
t
r
a
s
i
:

1
2
1
0
3
1
0
1
9
0
1
6
2
5

B
er

da
sa

rk
an

K
ep

ut
us

an
M

en
te

ri
Pe

nd
id

ik
an

da
n

K
eb

ud
ay

aa
n

R
ep

ub
lik

In
do

ne
si

a
N

om
or

05
3/

P/
20

12
te

nt
an

g
Pe

rg
ur

ua
n

T
in

gg
i

Pe
ni

la
i

Se
rti

fik
as

i
Pe

nd
id

ik
un

tu
k

D
os

en
T

ah
un

20
12

-2
01

3,
R

ek
to

r
U

ni
ve

rs
it

as
G

ad
ja

h
M

ad
a

m
en

ya
ta

ka
n

ba
hw

a:

D
r.

W
A

L
U

Y
O

,
M

.S
c
,

M
.M

.A
k.

N
o

m
o

r
In

d
u

k
D

o
se

n
N

as
io

n
al

:
0

3
1

5
0

6
5

4
0

2

La
hi

rd
iJ

om
ba

ng
pa

da
ta

ng
ga

l
lim

ab
el

as
bu

la
n

Ju
ni

ta
hu

n
se

ri
bu

se
m

bi
la

n
ra

tu
s

lim
a

pu
lu

h
em

pa
t

d
o

se
n

p
ad

a
U

ni
ve

rs
it

as
M

er
cu

B
ua

na
LU

LU
S

Se
rt

if
ik

as
i

D
os

en
da

n
di

ny
at

ak
an

se
ba

ga
i

D
O

SE
N

PR
O

FE
SI

O
N

A
L

pa
da

b
id

an
g

il
m

u
A

ku
nt

an
si

.

Y
og

ya
ka

rt
a,

19
Ju

ni
20

12
R

ek
to

r,

ra
ti

k
n

o
,

M
.S

o
c.

S
c.

21
31

98
60

31
00

1
'



N
o

.
0

0
0

0
1

3
4

1
2

-0
0

1
0

0
1

-0
1

3
4

M
«n

g»
ta

hu
i

Se
su

ai
de

ng
an

as
li

ny
a

K
et

ua
Pi

,H
P

T
P

-S
er

do
s

U
G

M

K
E

M
E

N
T

E
R

IA
N

P
E

N
D

ID
IK

A
N

D
A

N
K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N

R
E

P
U

B
L

IK
IN

D
O

N
E

S
IA

S
E

R
T

IF
IK

A
T

P
E

N
D

ID
IK

N
o
m
o
r

R
e
g
i
s
t
r
a
s
i
:

1
2
1
0
3
1
0
1
9
0
1
6
2
5

B
er

da
sa

rk
an

K
ep

ut
us

an
M

en
te

ri
Pe

nd
id

ik
an

da
n

K
eb

ud
ay

aa
n

R
ep

ub
lik

In
do

ne
si

a
N

om
or

05
3/

P/
20

12
te

nt
an

g
Pe

rg
ur

ua
n

T
in

gg
iP

en
ila

iS
er

tif
ik

as
iP

en
di

di
k

un
tu

k
D

os
en

T
ah

un
20

12
-2

01
3,

R
ek

to
r

U
ni

ve
rs

ita
s

G
ad

ja
h

M
ad

a
m

en
ya

ta
ka

n
ba

hw
a:

D
r.

W
A

L
U

Y
O

,
M

.S
c
,

M
.M

.A
k.

N
o

m
o

r
In

d
u

k
D

o
se

n
N

as
io

n
al

:
0

3
1

5
0

6
5

4
0

2

La
hi

rd
iJ

om
ba

ng
pa

da
ta

ng
ga

l
lim

ab
el

as
bu

la
n

Ju
ni

ta
hu

n
se

ri
bu

se
m

bi
la

n
ra

tu
sl

im
a

pu
lu

h
em

pa
t

d
o

se
n

p
ad

a
U

ni
ve

rs
it

as
M

er
cu

B
ua

na
LU

LU
S

Se
rt

if
ik

as
i

D
os

en
da

n
di

ny
at

ak
an

se
ba

ga
i

D
O

SE
N

PR
O

FE
SI

O
N

A
L

pa
da

b
id

an
g

il
m

u
A

ku
nt

an
si

.

Y
og

ya
ka

rt
a,

19
Ju

ni
20

12
R

ek
to

r,

5
6

2
;

0
0

1
0

0
1

;0
3

1
S

0
6

5
4

0
2

-1
2

1
0

3
1

0
1

9
0

1

B
a

ll
a

rt
i.

S
.U

.

9
1

9
T

7
0

3
2

00
1


